In literis

Violatori ecclaz sepultura ecclesiasti
ca non negatur si p̄ suū presbytez in
fine fuerit absolutus. **N**otat g. q. in
cendiarij ecclesiaruz postq̄ sūt publi
cati a solo papa absoluuntur

Cum causa

Tenz m̄rimonij cū raptore p̄tractū.
nec eo p̄sumato alē sine licētia alteri?
p̄t religionē intrare. **N**ō gl. q. ad hoc
solet allegari an stat? p̄fessionij p̄iugū
i p̄iudiciū m̄rimonij sp̄ialis siue car
nalis. **I**tez q. p̄sensus sol? sufficit alte
rius coniugum vt alter coniugū pos
sit intrare religionem.

Accedens ad

Crimē rape? nō impedit m̄rimonij
inter raptorem et raptam contractū

si cōsensus postea interueniat **Nō** q̄
fm̄ ātīquos canones et leges raptor
non potuit cōtrahere cum rapta

Titulus de furtis

Qui furatur

Qui furatur hōiem et eū vendiderit
cōuict⁹ morte moriat⁹ **E**t intellige hō
minē liberū qz q̄ furat serū hac p̄a
nō tenet **I**te tāgit gl. q̄ pena mortis
fm̄ canones nō imponitur et alle.

Fures

Si fur vel latro ī furādo vel dep̄dā
do occidantur p̄ eis non est orandū
sed si cōph̄ent vulnerati fuerint et
diacono vel presbytero p̄fessi cōmu-
nio eis non ē deneganda. **T**angit gl.
q̄ in necessitate laicus potest audire
confessiones x̄.

Siquis

Tpe necessitatis famis atqz nudita-
tis pm̄ittit furtū in pane et veste. **T**ā-
git glo. q̄ tpe necessitatis omnia sunt
communīa. et alle. iura. **I**te querit g.
quare fornicatō nō admittit ita bñ ī
necessitate sicut furtū et homicidiū
Vide glo. que querit et non soluit er-
go tu cogitare debes

Qui cū fure

Qui p̄tem capit cū fure occidit aīaz
suam qz non solum fur reus ē h̄ etiaz
ille q̄ furti conscius querēte possessō-
re non indicat **T**āgit gl. an et quādo
q̄s teneatur furem indicare

Ex literis

Fur occult⁹ p̄ pactā penitentiā et re-
stitutōz pm̄ouet ad ordines **A**rguit
g. q̄ m̄iti⁹ agit cū sp̄ote p̄fesso q̄s p̄u-
ctō **I**te tāgit q̄ penitentiā nō valet si
ne reitutōe nisi p̄ inopia fieri nō p̄t

Titulus de usuris

Plures

Si creditor de fructib⁹ pignoris re-
cipit sortē deductis expensis tenetur
creditor pignus restituere **T**angit g.
q̄ illud dicitur fructus quod rema-
net deductis exp̄sis et qd̄ ip̄o iure p̄
fructus liberatur pignus

Quoniam

Istud. c. vult idē in summa quod ca-
pitulum p̄cedēs sed addit tacite idē
esse in laicis nam in p̄cedenti. c. tñ
fuit mentio facta de clericis. et glosa
modicum tangit et alle.

Quia in omnibus

Manifesti usurarij ad communionē
altaris ad xp̄ianam sepulturā vel ad
oblationem offerendam admitti nō
debent **N**ota glo. que tangit q̄ mul-
tudo non excusat peccatū. **I**tem di-
cit q̄ usura in utroqz testamento ē p̄-
hibita **I**tem dicit de quatuor prin-
cipalibus concilijs

Super eo

Non licet usuras recipere ut etiaz ca-
ptiui inde redimerentur ex ipsis. **T**ā-
git gl. et dicit q̄ pretextu boni malū
fieri non dz **I**tem dicit tex. q̄ pro al-
terius vita non est mentiendum.

Cum tu

Usurarij qui sunt soluendo per penā
concilij lateranē. compelluntur resti-
tuere usuras quas etiaz ante conciliū
receperūt facultatibus non existentib⁹
bus debēt possessiones empte ex pe-
cunia fenebrī vendi. et debentibus re-
cipe satisfieri. hoc dicit. **N**ota text. q̄
dicit q̄ peccatum non dimittitur ni-
si ablatum restituatur.

Libet

In civitate

Qui vendit rem plus q̄ valeat eo q̄ differt solutioez precij peccat nisi dubium sit an tempore solutionis plus vel minus valeat. **Notat gl. de p̄cio rerum** q̄ non ex affectione singulorū sed cōi estimatōe taxari debeat. **Item dicit q̄ res tantum valet quantum vē di potest ēē**

Preterea

Usurarius monit⁹ nō desistēs si clericus est ab officio et beneficio suspenditur. si laicus ē excommunicat⁹. **Nota glo. que tāgit qd̄ opatur hīc suspē sio in clerico** **Item dicit q̄ ep̄s potest hoc casu dispensare**

Conquestus

Fruct⁹ rei p̄gnorate cōputant̄ in sortē sed vnū calum excipit scz si pignus sit feudum ecclē tamen ecclā iterū non debet seruitiū recipere a vasallo. **Et de glo. que alios etiam ponit casus.**

Quia nos

Heredes usurarij filius vel extrane⁹ vsuras extortas per defunctū restituere compellitur. **Nota gl. q̄ qlibet filius tenetur de portione sua ⁊ quantum ad eum puenit** **Item glo. querit quid si vnus filiorum non esset soluendo. an alius deberet totum soluere. et glosa arguit p̄ et contra**

Consuluit

Mutuās ea inēte ut pl⁹ sorte recipiat non dans parabolam iuramenti nisi aliquod recipiat et intellige pabolā. quia facit iurare q̄ sibi tali die soluet iam cum non possit. ne periurij reus videatur debitor. prologat terminū creditor et ob aliqd̄ recipiē vendens rem plus debito quia solutiōem p̄cij retardat tenetur de his in iudicō ani

me. **Tangit gl. an mutans possit ali quid secundario sperare ēē**

Quā perniciosum

Usurarij super vsuris conuenti appellari non p̄nt quomin⁹ satisfacciant de vsuris. **Vide glo. in hoc. c. que videt̄ idem innuere in quolibz crimine manifesto alias si iniuste grauaret̄ app. nō esset deneganda**

Per miserabilem

Per subtractōez cōmunionis xp̄ta norū ecclā iudeos cogit ad vsuras restituēdas. **Notat glo. q̄ iudei puniūtur per ecclā pena corporali et etiam pecuniaria ita tamen q̄ ad vindictā sanguinis non procedat**

Quas dudum

Usurarius q̄ fecit debitorē iurare de soluendis vsuris vel non repetendis ecclesiastica censura compellit̄ ab exactione desistere et receptas restituē

Quia frustra

Non auditur usurarius p̄ receptum impetratum sup̄ recuperādis vsuris quas alteri soluit nisi prius restituat quas extorsit. **Nota glo. que tangit an delinquens contra vnā legē pdit beneficiū alterius legis** **Item q̄rit an ne sufficiat cautio ad restituēduz vsuras ēē.** **Item qd̄ si nullus repetat.**

Cum in dioc.

Manifesti usurarij etiaz nemine accusante per penam lateranensis cōcilij per ordinariū compelluntur. **Nota glo. que tangit q̄ principes impediēt p̄cessum cōtra vsurarios p̄nt excommunicari.** **Item tangit quando usurarius dicatur manifestus**

Salubriter

Maritus fructus rei dotalis sibi obligate pro dote non p̄putat in sortē.

Nota glo. que ponit casus ubi de re dotali maritus tenetur computare fructus in sortem . et que requiruntur ad hoc ut non computet Item dicit g. contra illud Qui emolumentum sentit et damnnum sentire debet

Cad Michael laicus

Istud capitulum idem videtur dicere in summa quod. c. Quia frustra s. e. Vel sic summatur fm panoz. Repe- tens usuras no auditur nisi restituat extortas per se vel per aliu a quocumq; causam habet Nota glo. que videtur dicere qd isto casu fili? tenet ex delicto patris et agitur hic ex facto patris

Quanto

Iudei qui a christianis graves usuras extorquent vel de suis bonis decimas et oblatiões non soluunt ecclesijs priuantur christianozum commercio Nota glo. qd cessat argumentum a contrario Item dicit de usura que dicatur moderata et que imoderata

Nauiganti

Mutuas nauiganti pecuniã et quãq; in se recipiat periculum usurarius est censendus. Item qui dat decem solidos ut alio tempore sibi totidem in e- sure tradantur si dubitetur et postea plus soluant usurarius no est censendus. eodem modo excusatur qui panos vel alias merces vendit ut certo termino recipiat pro eisdem. si tamẽ tempore contractus non fuerit venditurus Nota glosam que dicit mutuum dantes nihil inde sperantes. Item dicit glo. qd nulla cõpensatio admitti debet ut usura exigatur Item tangit glo. de dubio qd propter dubium excusatur. dicit tamen propter periculum animarum cautius fore abstinendum

Titulus de usuris li. vi.

Usurarum;

Ista decretalis primo innovat et ob- servari precipit lateranense conciliũ contra usurarios editum. Secundo precipit dominis et vniuersitatibus terrarum ne permittant alienigenas in terris suis conducere domos ad ex- ercendum fenus vel conductas habe- re et qd aliquis eis ad hoc domos no locet ad aliquod tempus et imponit penam clericis contrafacientibus et etiam laicis

Quanti

Manifesto usurario licet mandauerit usuras restitui ecclesiastica sepul- tura negatur nisi primo satisfaciatur. Vel fm formã huius decretalis ido- nec caueatur. sepelientes eos contra hanc constitutionem lateranensis co- ciliij penam incurrunt. testamenta eo- rum aliter facta non valent. Nec de- bet eis aliquis interesse vel eos absol- vere vel ad confessionem admittere. Tangit gl. quis dicatur usurari? ma- nifestus remittendo ad glo. s. c. pro- ximo. quibus autez usure debeant re- stitui. vide per hoc glosam hanc et si- militer qm procurator adquirat dno.